Bank Muamalat Indonesia dibentuk oleh Majelis
Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan
pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah
Republik Indonesia. Bank Muamalat Indonesia didirikan pada 1 November
1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H dan beroperasi secara resmi pada 1 Mei
1992 atau 27 Syawal 1412 H
Peningkatan kualitas pelayanan kepada para nasabah adalah hal penting
dalam upaya meningkatkan kepuasan nasabah dan loyalitas nasabah. Hal
tersebut sangat penting karena mengingat peranan nasabah yang sangat
besar dalam kontribusi pendapatan secara langsung maupun secara tidak
langsung untuk mendukung eksistensi perusahaan (Febriana, 2016).